2014 年 3 月 27 日

各 位

オリックス・レンテック株式会社

ＳｑｕａｒｅやエスキュービズムＰＯＳと

タブレット端末を組み合わせたレンタルサービスを開始
～流通業界の効率的な経営をサポート～

 オリックス・レンテック株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：岡本 雅之）は、本日

より「クレジットカード決済システム」や「POS システム」とタブレット端末を組み合わ

せたレンタルサービスを開始しますのでお知らせします。

「クレジットカード決済システム」では、モバイル決済端末の“Square”とタブレット

端末を、「POS システム」では、在庫・顧客情報閲覧や顧客分析機能を有し、飲食店向けの

オーダーエントリーシステムと連動して店舗情報も確認できるアプリケーション

“EC-Orange POS”とタブレット端末を組み合わせるほか、ご要望に応じてモバイルプリ

ンタやキャッシュドロワーなど一式を、最短 5 日間よりレンタルします（※）。

 機器やソフトウェアを購入する必要がなく、また、短期から長期まで必要な日数分だけ

レンタルできるため、コンサート会場などでの催事物販売のほか、飲食店などの新規開業

や多店舗展開をご検討のお客さまにとってお気軽にご利用いただけます。

当社では、2012 年よりタブレット端末活用サービス「TabRen（タブレン）」を開始し、

法人のお客さまの機器導入や運用を支援しています。今回新たに開始するサービスにおい

ても、当社が商品データ登録やタブレット端末のキッティング作業一式を請け負い、手軽

で利便性の高いソリューションサービスをご提供し、経営の効率化をサポートします。

 オリックス・レンテックは、今後もITとの親和性が高い流通業界において、お客さまの

利便性が向上するさまざまなサービスをご提供してまいります。

以 上

※Ec-Orange Pos は原則 1 年以上のご利用が必要となります。

【本サービスに関するお問い合わせ先】
  オリックス・レンテック株式会社 事業推進部 TEL：03-6852-1287

http://orix.force.com/tabren/pos

【本リリースに関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・石井 TEL：03-3435-3167

クレジットカード決済システム
「Square」

ご契約期間 5 日間 1 カ月
① タブレット決済セット
[内訳]タブレット端末*1台、モバイルプリンタ*1台

4,600 円 13,500 円

② タブレットPOS・決済セット
[内訳]タブレット端末*1台、レシートプリンタ*1台、キャッシュドロワー

*1台、バーコードスキャナ*1台

9,800 円 28,500 円

※表示価格は税抜き価格です。

POS システム
株式会社エスキュービズム「EC-Orange POS」アプリケーション

ご契約期間 24 カ月 36 カ月
① タブレット POS セット
[内訳]タブレット端末*１台、レシートプリンタ*１台、キャッシュドロワ

ー*１台、POS システム

15,700 円/月 13,750 円/月

② タブレット POS・OES セット
[内訳]タブレット端末*１台、レシートプリンタ*１台、キャッシュドロワ

ー*１台、POS システム

タブレット端末*3 台、キッチンプリンタ*1 台、OES システム

28,800 円/月 24,350 円/月

※表示価格は税抜き価格です。

※システムのご利用には株式会社エスキュービズムと別途契約が必要です。契約期間は原則 1 年以上となり、別途設

置・教育料が必要となります。上記料金は 2年・3 年利用時のシステム利用代も含まれています。

※周辺機器は要望に応じて台数・機種等の変更が可能です。

※バーコードスキャナも別途費用にてご提供が可能です。

タブレット端末 モバイルプリンタ キャッシュドロワー